Совет депутатов

Муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ЧЕТВЕРТЫЙ созыв
Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2023 г.                                                                                         № 192
О передаче полномочий Гатчинскому

муниципальному району по решению
вопросов местного значения

муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области на 2024год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия для решения вопросов местного значения МО Войсковицкое сельское поселение в сумме 559,01 тыс.руб. на 2024 год:

· по казначейскому исполнению бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение на 2024 год в сумме 164,00 тыс.руб.;

· по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья на 2024 год в сумме 22,85 тыс.руб.;

· по организации в границах поселения централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения на 2024 год в сумме 138,22 тыс.руб.

· по осуществлению муниципального жилищного контроля на 2024 год в сумме 233,94 тыс. рублей.;
2. Главе администрации Войсковицкого сельского поселения заключить соответствующие соглашения с администрацией Гатчинского муниципального района.

3. Утвердить:

3.1 Методику определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий по казначейскому исполнению бюджета на 2023 год согласно Приложению 1.
3.2 Методику определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья согласно Приложению 2.
3.3 Методику определения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий поселения по организации в границах поселения централизованного тепло-, водоснабжения населения, водоотведения согласно Приложению 3.
3.4 Методику определения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области для осуществления части полномочий по муниципальному жилищному контролю согласно Приложению 4.
4. Установить за администрацией Гатчинского муниципального района право утверждать административные регламенты по переданным полномочиям.

5. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2024 года.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.
Глава муниципального образования

                    Р.А. Алёхин
Приложение №1

к решению совета депутатов

МО Войсковицкое сельское поселение

№192  от 14.12.2023 г.

МЕТОДИКА
определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий по казначейскому исполнению бюджета МО Войсковицкое сельское поселение

1. Методика определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Войсковицкое сельское поселения для осуществления части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения (далее - Методика), устанавливает порядок расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Войсковицкого сельского поселения для осуществления полномочий по исполнению бюджета поселения.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимой для выделения из бюджета Войсковицкое сельское поселения, рассчитывается по формуле:

Нi = Н * 12 мес, где
Нi - годовой объем финансовых средств i-го муниципального образования на осуществление части полномочий;

Н – месячный норматив финансовых средств на осуществление части полномочий по исполнению бюджета, который рассчитывается по формуле:

Н=Дi*В*Ч+М, где
Дi – среднемесячное количество платежных, финансовых, отчетных и иных документов i-го муниципального образования, в соответствии с Перечнем, указанным в Приложении к настоящей методике, формируемых в результате осуществления полномочий, определяется численным методом за период с 01 октября предыдущего финансового года по 30 сентября текущего финансового года (данные представляются комитетом финансов Гатчинского муниципального района);

В – среднее время обработки одного документа составляет 0,083 часа;

Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная по формуле:

Ч=((ДО*ДО*1,302)/12)/РЧ, где
ДО – размер должностного оклада по старшей должности муниципальной службы категории «специалисты» - главный специалист, установленный порядком оплаты труда муниципальных служащих Гатчинского муниципального района с учетом планируемой индексации должностных окладов (данные представляются комитетом финансов Гатчинского муниципального района);

ДО – количество должностных окладов, определяемое при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, устанавливаемое порядком оплаты труда муниципальных служащих Гатчинского муниципального района;

РЧ – среднемесячное количество рабочих часов при 40-часовой рабочей неделе на планируемый календарный год;

М - расходы на материально-техническое обеспечение исполнения полномочий рассчитывается по формуле:

М = (Дi*В*Ч)*0,1
3. Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района может быть изменен не чаще, чем один раз в квартал в расчете на следующий квартал.

Приложение

к методике

Перечень документов, применяемых при расчете размера иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджетов поселений.

1. Документы, формируемые при ведении сводной бюджетной росписи и кассового плана:

1.1. Уведомление о бюджетных назначениях по расходам;

1.2. Уведомление об изменениях бюджетных назначений по расходам;

1.3. Изменение кассового плана по расходам;

1.4. Уведомление о бюджетных назначениях по доходам;

1.5. Уведомление об изменениях бюджетных назначений по доходам;

2. Платежные документы:

2.1. Платежное поручение;

2.2. Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа;

2.3. Уведомление о возврате средств в бюджет;

3. Отчетные документы:

3.1. Ежедневная выписка из лицевого счета бюджета (Форма 0531175);

3.2. Сведения об отдельных показателях исполнения бюджета;

3.3. Ежемесячный Отчет об исполнении бюджета.

Приложение №2

к решению совета депутатов

МО Войсковицкое сельское поселение

№192 от 14.12. 2023 г.

МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья

1. Методика определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления полномочий поселения по реализации жилищных программ с правом разработки административных регламентов (далее - Методика), устанавливает порядок расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления полномочий по реализации жилищных программ с правом разработки административных регламентов.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение поселения, рассчитывается по формуле:

Нi = (Фот+М) * Sу, где

Нi – годовой объем финансовых средств i-го муниципального образования на осуществление отдельных полномочий;

Фот – годовой фонд оплаты, рассчитываемый по формуле;

Фот = (ДОмс*∑ДО*1,302), где

ДОмс - размер должностного оклада по старшей должности муниципальной службы категории «специалисты» - главный специалист, установленный порядком оплаты труда муниципальных служащих Гатчинского муниципального района с учетом планируемой индексации должностных окладов (данные представляются комитетом финансов Гатчинского муниципального района)

∑ДО – количество должностных окладов, определяемое при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, устанавливаемое порядком оплаты труда муниципальных служащих Гатчинского муниципального района

М - расходы на материально – техническое обеспечение, рассчитываемые по формуле:

М = Фот*0,05

КСуi – удельный вес количества семей, признанных нуждающимися и зарегистрированных на территории i-го муниципального образования, рассчитанный по формуле:

КСуi = КСi/КСобщ, где

Кобщ – общее количество семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, и семей, признанных нуждающимися в жилых помещениях для участия в федеральных, региональных программах, зарегистрированных на территориях муниципальных образований Гатчинского муниципального района (данные представляются администрацией Гатчинского муниципального района).

КСi – количество семей, признанных нуждающимися и зарегистрированных на территории i-го муниципального образования, рассчитываемое по формуле:

КСi = КСдогi + КСфрпi, где

КСдогi – количество семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, зарегистрированных на территории i-го муниципального образования;

КСфрпi – количество семей, признанных нуждающимися в жилых помещениях для участия в федеральных, региональных программах, зарегистрированных на территории i-го муниципального образования.
Приложение №3
к решению совета депутатов

МО Войсковицкое сельское поселение

№192 от 14.12. 2023 г.

МЕТОДИКА

определения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления полномочий по организации централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения
1. Методика определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение поселения для осуществления полномочий поселения по организации централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения (далее - Методика), устанавливает порядок расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления полномочий по организации централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение поселения, рассчитывается по формуле:

Нi = (Фот+М) / Кмо, где

Нi – годовой объем финансовых средств i-го муниципального образования на осуществление отдельных полномочий;

Фот – годовой фонд оплаты, рассчитываемый по формуле;

Фот = ((ДОнмс*∑ДОнмс) * Чнмс)*1,302, где

ДОнмс - размер должностного оклада по должности работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, - главный специалист, установленный Положением об оплате труда, с учетом планируемой индексации должностных окладов (данные предоставляются комитетом финансов Гатчинского муниципального района)

∑ДОнмс – количество должностных окладов, определяемое при формировании фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливаемое Положением об оплате труда;

Чнмс – численность (количество) специалистов, выполняющих функции переданных полномочий (к расчету принимаются две должности работников, замещающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, - главный специалист);

М - расходы на материально – техническое обеспечение, рассчитываемые по формуле:

М = Фот*0,05

Кмо – количество муниципальных образований, планирующих передачу части полномочий по организации централизованного тепло-,

Приложение №4
к решению совета депутатов

МО Войсковицкое сельское поселение

№192 от 14.12. 2023 г.

МЕТОДИКА

определения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий по муниципальному жилищному контролю

1. Общие положения

1.1. Методика определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение для осуществления части полномочий поселения по муниципальному жилищному контролю (далее - Методика), устанавливает порядок расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение для осуществления полномочий по муниципальному жилищному контролю. Расчет осуществляется в рублях.

2. Порядок расчета межбюджетных трансфертов

2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение (в рублях), рассчитывается по формуле:

Н= ((Фот*Ч)+М) * Sу, где

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление отдельных полномочий;

Фот – годовой фонд оплаты труда и начислений на него по должности главного специалиста, рассчитанный в соответствии с нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования на основании законов Ленинградской области, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда;

Ч – численность (количество) специалистов выполняющих функции переданных полномочий;

М - расходы на материально – техническое обеспечение, в состав которого входят канцелярские товары, бумага, картриджи для принтеров, обслуживание вычислительной техники и оргтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель составляет 5 процентов от величины (Фот*Ч) и может изменяться в связи с изменением методов работы и уровня автоматизации.

Sу – Удельный вес площади муниципального жилищного фонда, рассчитанный по формуле:

Sу = Sпос/Sобщ, где

Sпос – площадь муниципального жилищного фонда поселения.

Sобщ – общая площадь муниципального жилищного фонда на территориях городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района.